[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.12.2017
	№
	1050

	О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Троицк от 06.05.2016 №457

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от  02.09.2015 № 926  «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,  Постановлением  администрации городского округа Троицк от 19.04.2016г  № 385  «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления городского округа Троицк и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в Постановление администрации городского округа Троицк от 06.05.2016 №457 «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией городского округа Троицк в городе Москве и подведомственными администрации казенными и бюджетными учреждениями, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг»:

1.1. Название, пункт 1 Постановления после слов «казенными и бюджетными учреждениями» дополнить словами, «муниципальными унитарными предприятиями городского округа Троицк».
1.2. Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», в бюллетене «Московский муниципальный вестник», размещению в единой информационной системе и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.И. Глушкову.

Заместитель главы администрации                                                                  В.И. Глушкова
	Приложение

к постановлению администрации

городского округа Троицк

от 08.12.2017 № 1050
«Приложение

к постановлению администрации

городского округа Троицк

от 06.05.2016 № 457
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ
СВОЙСТВАМ
(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

N п/п

Код по ОКПД2
Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика

единица измерения

значение характеристики

код по ОКЕИ

наименование

Должности муниципальной службы *

Должности работников казенных,  бюджетных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий
Высшая должность

Главная должность

Ведущая должность

Старшая, младшая должности

Руководители

заместители руководителей

руководители структурных подразделений; специалисты

обслуживающий персонал

26.20.11.

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

Ноутбуки

Тип процессора-Core-i7;  частота процессора-4800Мг: Размер оперативной 16 Гб, Жесккий диск/Объём:HDD+SSD/1000+120; Экран-17”; ОС- Windows

Тип процессора-Core-i7;  частота процессора-4800Мг: Размер оперативной 16 Гб, Жесккий диск/Объём:HDD+SSD/1000+120; Экран-17”; ОС- Windows

предельная цена

383

рубль

75000

75000

Тип процессора-Core-i3;  частота процессора-3800Мг: Размер оперативной 8 Гб, Встроенная память -32 Гб; Экран-14”; ОС- Windows

Тип процессора-Core-i3;  частота процессора-3800Мг: Размер оперативной 8 Гб, Встроенная память -32 Гб; Экран-14”; ОС- Windows

предельная цена

383

рубль

40000

40000

Планшетный компьютер

Тип процессора-Core-i3;  частота процессора-3800Мг: Размер оперативной памяти 4 Гб, Жесткий диск/Объём:HDD+SSD/1000+120; Экран-10”; ОС-Windows

предельная цена

383

рубль

30000

26.20.13

Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном корпусе центральный процессор и устройство ввода и вывода, объединенные или нет для автоматической обработки данных

Рабочая станция офисная

Тип: системный блок + монитор:    монитор-23”; разрешение-1920:1080;  Тип процессора-Core-i3;  частота процессора-3600Мг: Размер оперативной 8 Гб, Жесткий диск/Объём:SSD/240;ОС- Windows

Тип: системный блок + монитор: монитор-23”; разрешение-1920:1080;  Тип процессора-Core-i3;  частота процессора-3600Мг: Размер оперативной 8 Гб, Жесткий диск/Объём:SSD/240;ОС- Windows

Тип: системный блок + монитор монитор-23”; разрешение-1920:1080;  Тип процессора-Core-i3;  частота процессора-3600Мг: Размер оперативной 8 Гб, Жесткий диск/Объём:SSD/240;ОС- Windows

 Тип: си-стемный блок + монитор монитор-23”; раз-решение-1920:1080;  Тип про-цессора-Core-i3;  частота процессо-ра-3600Мг: Размер оператив-ной 8 Гб, Жесткий диск/Объём:SSD/240;ОС- Windows
Тип : системный блок + монитор, монитор-23”; разрешение-1920:1080;  Тип процессора-Core-i3;  частота процессора-3600Мг: Размер оперативной 8 Гб, Жесткий диск/Объём:SSD/240;ОС- Windows

Тип : системный блок + монитор  монитор-23”; разрешение-1920:1080;  Тип процессора-Core-i3;  частота процессора-3600Мг: Размер оперативной 8 Гб, Жесткий диск/Объём:SSD/240;ОС- Windows

Тип: системный блок + монитор монитор-23”; разрешение-1920:1080;  Тип процессора-Core-i3;  частота процессора-3600Мг: Размер оперативной 8 Гб, Жесткий диск/Объём:SSD/240;ОС- Windows

предельная цена

383

рубль

50000
50000

50000

 50000
50000

50000

50000

монитор-27”; разрешение-1920:1080;  Тип процессора-Core-i7;  частота процессора-4800Мг: Размер оперативной 16 Гб, Жесткий диск/Объём:SSD/240;ОС- Windows

монитор-27”; разрешение-1920:1080;  Тип процессора-Core-i7;  частота процессора-4800Мг: Размер оперативной 16 Гб, Жесткий диск/Объём:SSD/240;ОС- Windows

предельная цена

383

рубль

80000

80000

26.20.18

Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

МФУ ч/б А4 офисный

Тип: лазерный c автоподачей бумаги;  формат бумаги: А4; Скорость печати – 40 стр/мин; Скорость сканирования -25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB
Тип: лазерный c автоподачей бумаги;  формат бумаги: А4; Скорость печати – 40 стр/мин; Скорость сканирования -25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB
Тип: лазерный c автоподачей бумаги;  формат бумаги: А4; Скорость печати – 40 стр/мин; Скорость сканирования -25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB
Тип лазерный c автоподачей бумаги;  формат бумаги: А4; Скорость печати – 25 стр/мин; Скорость сканирования -25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB

Тип лазерный c автоподачей бумаги;  формат бумаги: А4; Скорость печати – 25 стр/мин; Скорость сканирования -25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB

Тип лазерный c автоподачей бумаги;  формат бумаги: А4; Скорость печати – 25 стр/мин; Скорость сканирования -25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB

Тип: лазерный c автоподачей бумаги;  формат бумаги: А4; Скорость печати – 40 стр/мин; Скорость сканирования -25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB
Тип лазерный c автоподачей бумаги;  формат бумаги: А4; Скорость печати – 25 стр/мин; Скорость сканирования -25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB

предельная цена

383

рубль

35000

35000

35000

15000

15000

15000

35000

15000

МФУ цветной  А4 офисный

Тип лазерный c автоподачей бумаги; 4-цветная лазерная печать; формат бумаги: А4; Скорость печати – 25 стр/мин; Скорость сканирования -25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB

Тип: c автоподачей бумаги; 4-цветная печать; формат бумаги: А4; Скорость печати – 25 стр/мин; Скорость сканирования -25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB
Тип: c автоподачей бумаги; 4-цветная печать; формат бумаги: А4; Скорость печати – 25 стр/мин; Скорость сканирования -25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB
предельная цена

383

рубль

50000

50000

50000

МФУ ч/б А3 офисный

Тип: лазерный c автоподачей бумаги;  формат бумаги: А4; Скорость печати – 40 стр/мин; Скорость сканирования  25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB
Тип  лазерный c автоподачей бумаги;  формат бумаги: А4; Скорость печати – 25 стр/мин; Скорость сканирования  25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB

Тип  лазерный c автоподачей бумаги;  формат бумаги: А4; Скорость печати – 25 стр/мин; Скорость сканирования  25 стр/мин; интерфейсы – RJ-45, USB

предельная цена

383

рубль

150000

100000

100000

4

26.30.11.

Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами

предельная цена

383

рубль

15000

10000

5

29.10.22.

Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые

предельная мощность двигателя

251

лошадиная сила

200

200

предельная цена

383

рубль

2000000

1200000

6

29.10.30.

Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек

предельная мощность двигателя

251

лошадиная сила

Не закупаются

7

29.10.42

Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с искровым зажиганием; прочие грузовые транспортные средства, новые

предельная мощность двигателя

251

лошадиная сила

Не закупаются

8.

31.01.12.

Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

материал (металл), обивочные материалы

предельное значение - натуральная кожа;

предельное значение - искусственная кожа;

предельное значение - искусственная кожа;

предельное значение - ткань;

предельное значение - кожа натуральная;

предельное значение - искусственная кожа;

предельное значение - ткань;

предельное значение - ткань;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

возможные значения: нетканые материалы

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

возможные значения: нетканые материалы

возможные значения: нетканые материалы

9.

31.01.12.

Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

материал (вид древесины)

предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

береза, лиственница, сосна, ель

береза, лиственница, сосна, ель

береза, лиственница, сосна, ель

береза, лиственница, сосна, ель

береза, лиственница, сосна, ель

береза, лиственница, сосна, ель

обивочные материалы

предельное значение - натуральнаякожа;

предельное значение - искусственная кожа;

предельное значение - искусственная кожа;

предельное значение - ткань.

предельное значение - кожа натуральная;

предельное значение - искусственная кожа;

предельное значение - ткань;

предельное значение - ткань;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

возможное значение: нетканые материалы

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

возможное значение - нетканые материалы

возможное значение - нетканые материалы

10.

31.01.12.
Мебель деревянная для офисов

материал (вид древесины)

предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

                                                                                                                                                                                                                                                                                           ».